BỘ TÀI CHÍNH
Số: 89/2005/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8 tháng 12 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Sửa đổi, bổ sung mức thu phí bảo đảm hàng hải quy định

tại Quyết định số 88/2004/QĐ-BTC ngày 19/11/2004 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

về việc ban hành mức thu phí, lệ phí hàng hải

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Bộ Luật Hàng hải Việt Nam;

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28/08/2001;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/07/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/06/2002 của Chính phủ Quy định chi

tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Theo đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại công văn số 6669/BGTVT-TC ngày

25/10/2005,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điểm quy định tại Quyết định số 88/2004/QĐ-BTC

ngày 19/11/2004 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc ban hành mức thu phí, lệ phí

hàng hải như sau:

1. Điểm 1-II, Mục B, Phần II sửa đổi, bổ sung như sau:

Tầu thủy vào, rời cảng biển, cảng chuyên dùng phục vụ dầu khí, quá cảnh đi

Campuchia phải nộp phí bảo đảm hàng hải như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D16974